P

    2026 年２月 27 日

各  位

会社名  株式会社ｒｏｂｏｔ ｈｏｍｅ

代表者名  代表取締役 CEO 古木 大咲

（コード番号：1435 東証スタンダード）

問合せ先  取締役執行役員 CFO 安井 慎二

（TEL．03-6447-0651）

会計監査人の選任に関するお知らせ

 当社は、2026 年２月 20 日開催の監査等委員会において、下記のとおり、金融商品取引法第 193 条の２

第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等の異動を行うことについて決議し、また、同日開催の取

締役会において、 2026 年３月 25 日開催予定の第 20 期定時株主総会に「会計監査人選任の件」を付議す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 就任年月日

2026 年３月 25 日（第 20 期定時株主総会開催予定日）。

２． 就任する公認会計士等の概要

① 名 称 UHY 東京監査法人

② 所 在 地 東京都品川区上大崎三丁目１番１号 ＪＲ東急目黒ビル

③ 業 務 執 行 役 員
阿部 海輔

森崎 恆平

④ 公認会計士法に基づく

上場会社等監査人登録

制 度 へ の 登 録 状 況

登録されております。

３． ２に記載する者を公認会計士等の候補者とした理由

当社は、2025 年６月 20 日付「公認会計士等の異動及び一時会計監査人の選任に関するお知らせ」で

開示いたしましたとおり、同日開催の監査等委員会の決議により、UHY 東京監査法人を一時会計監査人

として選任し、現在に至っております。 UHY 東京監査法人は、2026 年３月 25 日開催予定の第 20 期定

時株主総会終結をもって、一時会計監査人としての任期を終了いたしますが、一時会計監査人としての

職務遂行状況から、引き続き同監査法人が当社の会計監査人として相当（当社の事業規模、業務内容に

適した監査対応、監査費用の相当性等）であり、会計監査人に必要とされる専門性、独立性及び品質管

理体制を有していると判断し、改めて同監査法人を会計監査人として選任することを付議するものであ

ります。

以上